AKT-THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Enterprise Advisors” shpk

Sot ne daten 07.05.2024, une ortaku themelues :

Giorgio Benedetti , i datelindjes 04/08/1961 , lindur ne Genzano(Roma) e banues ne
Genzano (RM), Itali,i pajisur me karte identiteti Nr CA0261 7PC, leshuar nga komuna e
Genzano me date 26 Maj 2023 e vlefshme deri ne 04 gusht 2032,

Ne baze te ligjit nr.9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe ligjit
nr.9723 date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", kam vendosur te themeloj
shogerine me pergiegjesi te kufizuar Enterprise Advisord SHPK.

NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE

Shogeria do te quhet “Enterprise Advisors” SHPK dhe eshte person juridik shqiptar.
Veprimtaria e saj regullohet sipas neneve te ketij statuti dhe Ligjit 9901 date 14.04.2008, si
edhe Ligjit per QKR-ne .

NENI 2
SELIA E SHOQERISE

Shogeria do te kete seline e saj ne Durres, Lagjja 3, Ruga Egnatia, Objekt 2 katesh, Zona
Kadastrale 8514, Nr. Pasurie 4/280, Hyrja 1, Ap 10.

Shogeria mund et krijoje filiale, zyra perfagesimi, ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

NENI 3
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shogeria do te kete si objekt te veprimtarise se saj:
Asistencen e shogerive ne sektoret e organizimit dhe menaxhimit administrativ, kontabilitetit
fiskal e taksave dhe ne kryerjen e obligimeve pérkatése.

Realizimin e studimeve dhe kerkimeve né fushén juridike, organizimin e shoqerive marketing
administrativ, taksave dhe te punes, si dhe shkencave kompjuterike si ne sektorin publik

ashtu edhe ne ate privat, me perjashtim te aktiviteteve profesionale te rezervuara dhe te
mbrojtura.

Konsulence ne fushen e ekonomise per shogerite me vemendje te vegante ne kontrollin e
menaxhimin e biznesit te thjeshte si ne sektorin publik dhe ne ate privat.

Asistence ne geshtjet ¢ zhvillimit ekonomik ne vecanti ne planifikimin dhe realizimin e
planeve industriale, artizanale, tregtare ne zonat qe u nenshtrohen stimujve financiare me
perjashtim te aktiviteteve profesionale te rezervuara e te mbrojtura.
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Grumbullimin, analizimin dhe vlerésimin e te dhenave dhe suport informativ te natyres
tregtare, ligjore, hipokastale dhe financiare, analiza financiare, blerjen, pergatitjen dhe shitjen
e informacionit tregtar. Kerkimet e statistikat e tregut, publikimin e raporteve periodike te
informacioneve tregtare jo per individe private, kerkimin dhe seleksionimin e personelit,
aktivitetin e telemarketingut.

Asistence ne zbatimin e sistemeve te kontabilitetit dhe mjeteve te ngjashme te kontrollit te
menaxhimit si dhe te gjitha ato mjete statistikore (psh te dhena bankare ) te nevojshme per
ekzekutimin korrekt te veprimtarisé se pergjithshme t& menaxhimit te vete institucioneve.
Promovimin, organizimin dhe / ose menaxhimin, ne vete ose emerimin e paleve te treta, me
stafin e vet dhe / ose me ndihmén e paleve te treta, te kurseve dhe seminaret per trajnimin dhe
kualifikimin profesional te sipermarresve dhe drejtueseve.

Studim i personalizuar i logove, broshurave, prezantimi dhe ¢do mjet tjeter tregtar per
institucionet publike dhe private.

Aktivitetin e revizionit te ndermarrjeve ,vleresimin e ndermarjeve dhe te kuotave sociale,
rishikim e kontroll kontabel administrativ financiar, efikasitet te jashtezakonshem e periodik

te shogerive dhe te enteve edhe per llogari te autoritetit giygesor, ne perputhje me
legjislacionin aktual.

Studimin e disiplinave ekonomike, juridike, fiskale, te punés dhe progedurat administrative
qe paraqesin Kushtet thelbésore per arritjen e objektivave te lartpermendura me perjashtim te
aktiviteteve profesionale te mbrojtura. Shoqeria, per arritjen e objektit social do te jete ne
giendje te ndermarre marreveshje, sipermarrje te perbashketa me universitete publike ose
private, si dhe institute profesionale, per realizimin e studimeve, projekteve dhe

eksperimenteve me perfshirjen e studentéve, mesuesve giithashtu permes promovimit té
bursave studimi te veganta.

Ushtrimin e asistences dhe sherbimeve te konsulences teknike administrative, financiare,
menaxheriale, sigurimet shoqgerore, taksave, sigurimeve, ligjore ,organizative, drejtuese e
tregtare.

Ofrimin e sherbimeve informatike, telematike dhe te tipit keshillues ge nuk eshte i mbrojtur
nga normativa te veganta.

Ushtrimin e sherbimeve te analizave te progedurave informatike dhe mbledhjen e te dhenave
statistikore.

Aktivitet mbeshtetes, konsulence per optimizimin e logjistikes sé brendshme dhe t& jashtme
te biznesit.*

Ofrojme sherbimet e nevojshme per menaxhimin ekonomik dhe administrativ te shogerive, te
¢do forme ligjore dhe te tjera subjekte, publike dhe private, si dhe punonjes autonom te
institucioneve t& pavarura jo tregtare.

Ofrimin e sherbimeve ne favor te shogerive, konsorciume, shoqgatave dhe istitucioneve

publike dhe private qe kerkojne asistence ne kontestin e aktiviteteve te promovimit dhe
zhvillimit te tregtise se jashtme ndermjet studimit te tregut, operacioneve te import eksportit,
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tenderave dhe rritjen e prezences tregtare ne kuadrin e bashkepunimit ekonomik ne nivel
global.

Konsulence ne fushen e sigurise fizike dhe logjike te instalimeve, sistemeve dhe aparateve.

Asistence per shogerite ne sektorét e testimit dhe analizes teknike ne kontrollin e cilesisé s&
produkteve dhe sherbimeve te shitura dhe te progeseve te prodhimit.

Asistence per krijimin e sipermarrjeve te reja gjithashtu nepermjet informacionit, udhezimit,
trajnimit dhe sherbimeve t& konsulences.

Asistence per marrjen e financimeve dhe te kredive ne pergjithesi.

Promovim dhe zbatim te studimeve dhe analizave sektoriale dhe iniciativave te tjera qe

synojne rritjen dhe njohjen e tregut dhe imazhin e sektorit artizanal dhe ndermarrjeve te vogla
dhe te mesme.

Asistence per qytetarét private ne kryerjen e praktikave administrative, fiskale, bankare,
financiare, hartimin e dokumenteve sig jané kontratat, aktet publike ose private.

Blerjen, shitjen, dhenien me gira dhe / ose menaxhimin e pasurive t& patundshme vetjake.
Shogeria mund te veproje edhe si agjenci biznesi per informacion, trajnim te progedurave
administrative ne pergjithesi kerkesa per gertifikata, ndermjetesim gjuhésor, perkthime
kulturore dhe madje perkthime online, shkrim dhe fotokopjim te teksteve dhe dokumenteve,
sherbime sekretarie dhe organizime konferencash.

Shogeria mund te bleje e menaxhoje pasuri te patundeshme ose pjese pronesie ose aksione
bashkepronesie ose vlerat e pasurive te paluajtshme, te lidhi marreveshje ose kontrata giraje
per pasuri te paluajtshme si per gellime lidhur me objektin social ose per gellime te tjera.

Shogeria ka per objekt marrjen e perfagesimeve te mandateve , té agjentéve t& shogerive dhe
koncesionaréve ne emér t& shogerive tregtare, industriale dhe té sherbimeve dhe né
pergjithesi marrjen e detyrave ge hyjne ne sferen e ndermjetesimit tregtar .Shogeria. mund te
kryeje puné t& marketingut dhe kerkim te tregut, si dhe pune promovuese dhe reklamuese si
te produkteve ge perfageson dhe te tjerave.

Shogeria per arritjen e objektit social do te jete gjithmone ne gjendje te beje ¢do operacion
tieter tregfar, financiar, industrial mobiliar e imobiliar mund te jape garanci e depozita
garancie per pale te treta ,te jete ne gjendje vetem me gellim te nje investimi te qendrueshem
dhe jo vendosje ne treg drejtperdrejt ose terthorazi, pjesemarrje ne shogeri te tjera brenda

kufijve ligjore perkatese Shogeria mund te perdor kredi te zakonshme ose te subvencionuara
(lehtesuara) si dhe leasing dhe kredi ne valute te huaj.

NENI 4
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali i shogerise “Enterprise Advisors” SHPK eshte 10 000 ( dhjete mije ) Leke.

Ky kapital perbehet nga 1 kuote dhe zoterohet ne masen 100% nga ortaku i vetem i saj , zoti
Giorgio Benedetti.
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NENI §
KOHEZGJATJAE SHOQERISE

Shogeria do te zhvilloje veprimtarine e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE

-Asambleja e pergjithshme.
-Administratoret.

NENI 7
ASAMBLEJA E PERGJTHSHME

Asambleja e pergjithshme eshte pergiegjese per marrjen e vendimeve per shogerine per
ceshtjet e meposhtme:

-Percaktimin e politikave tregtare te shogerise.

-Ndryshimin e statutit.

-Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve.

-Emerimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe te ekspereve kontabel te autorizuar.
-Percaktimin e shperblimeve per administratorin,likuiduesin dhe ekspertin kontabel.

-Mbikqgyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret,perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise.

-Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit.

-Pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre.

-Perfagesimin e shogerise ne giykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve.
-Riorgani;imin dhe prishjen e shogerise.

-Miratimi; e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese.

-Ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

NENI 8
ADMINISTRATORET

Administrator i shogerise do te jete zoti Giorgio Benedetti , i datelindjes 04/08/1961, lindur
ne Genzano e banues ne Genzano (RM), Itali,i pajisur me karte identiteti Nr.CA02617PC.i
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cili emerohet per nje periudhe 5-vjegare, me te drejte riperteritje.

Administratori mund te shkarkohet ne ¢do moment nga asambleja, me shumicé té thjeshte te
votave, me kusht qe ne mbledhje t& marrin pjesé ortakét me te drejte vote, qe zoterojne me

shumé se 30% t& kuotave. Statuti apo marreveshje te tjera nuk mund te perjashtojne apo
kufizojne kete te drejte.

NENI 9
Shpérndarja e fitimit vietor te shogérise

Pjesa e fitimit gé i takon secilit ortak nga vlera e fitimit vjetor te deklaruar ne pasqyrat
financiare teshogérisé, vendoset te shpérndahet nga asambleja e pergjithshme.

Asambleja e Pergjithshme ka kompetence tu shperndaje ortakeve pjesén e fitimit né raport
me vlerén e kapitalit te regjistruar, qe kuotat e secilit ortak perfagesojne.

Po ashtu, Asambleja e Pergjithshme mund te vendose ge nje pjese e fitimit vjetor te mos u

shperndahet ortakeve, por kéto shuma te perdoren per zmadhimin e kapitalit fillestar apo per
q€lime te tjera, te cilat ajo i konsideron te dobishme per shoqerine.

NENI 10

Prishja e shogerise.

Prishja e shogerise

Shogeria prishet :

a)kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj,
b)me vendim te asamblese se pergjithshme,

¢)me hapjen e procedurave te falimentimit,

d)me vendim te gjykates,

dh) per arsye te tjera ,te parashikuara ne statut.

NENI 11-
Likuidimi i shogerise.

N& rast te likuidimit te shoqerise, Asambleja e Pergjithshme emeron nje likuidator, i cili
administron shogerine deri ne mbylljen e progesit t& likuidimit.

Me vendimin e posagem te Asamblesé sé Pérgjithshme, té marre me shumice te kualifikuar,
pasi jane shlyer detyrimet ligjore ndaj kreditoréve te shogerise, likuidatori shpérndan pjesén e
mbetur te pasurise se shoqérisé ndermjet ortakeve. Kjo shpérndarje e fundit béhet né raport
me vlerén e kapitalit t& regjistruar, ge kuotat e secilit ortak perfagesojne.
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Likuiduesit duhet te ftojne kreditorét per te depozituar pretendimet e tyre per prishjen e saj.
Shogeria e publikon dy heré kété njoftim, me nje interval prej 30 ditesh, ne fagen e saj te
internetit, si dhe né fagen e internetit t& Qendres Kombétare te Regjistrimit. Ne njoftim duhet
deklaruar se pretendimet duhet té€ depozitohen brenda 30 diteve nga data e njoftimit te fundit.

NENI 12
Perfundimi i likuidimit

Pas shpérndarjes s¢ aktiveve té mbetura, likuiduesi e njofton Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit per perfundimin e likuidimit dhe kerkon cregjistrimin e shogerise

Veprimtaria e likuiduesit nuk mund te kundershtohet pas cregjistrimit t& shoqérise nga
Qendra Kombétare e Biznesit.

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE “Enterprise Advisors” SHPK

Giorgio Benedetti

DERKTHEY
Rotamp PP )



